Yurdakul, Ö. Nurcan, *İngiltere Ortadoğu'ya Nasıl Girdi?*, İstanbul 2018.

Extended Abstract

This study focuses on the History of Nevres/Tarihçe-i Nevres, which is one of the most significant Ottoman historical chronicles, about the 1733 Revan Campaign written by Abdürrezzak Nevres Efendi (d1175/1762) In this study, Tarihçe-i Nevres is analyzed in the light of the literature on early modern reformist Ottoman scholars who, discussed the need for reform in the Ottoman Empire's institutions, were thought to be influenced by Ibn Khaldun.